



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU  
CONSÓRCIO PÚBLICO  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO 2.024/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)

Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)
			No Período	Até o Período (b)	%(b/total b)		No Período	Até o Período (d)	%(d/total d)	
DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIA	35.072.281,32	43.638.949,62	233.672,69	39.087.548,48	100,00	4.551.401,14	6.727.960,46	31.764.287,82	100,00	11.874.661,80
SAÚDE	35.046.843,60	43.613.511,90	233.672,69	39.087.548,48	100,00	4.525.963,42	6.727.960,46	31.764.287,82	100,00	11.849.224,08
Administração Geral	2.094.375,48	2.640.539,53	262.563,51	1.827.962,83	4,68	812.576,70	302.268,76	1.654.736,10	5,21	985.803,43
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	32.952.468,12	40.972.972,37	-28.890,82	37.259.585,65	95,32	3.713.386,72	6.425.691,70	30.109.551,72	94,79	10.863.420,65
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72
Reserva de Contingência geral	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72
<b>TOTAL</b>	<b>35.072.281,32</b>	<b>43.638.949,62</b>	<b>233.672,69</b>	<b>39.087.548,48</b>	<b>100,00</b>	<b>4.551.401,14</b>	<b>6.727.960,46</b>	<b>31.764.287,82</b>	<b>100,00</b>	<b>11.874.661,80</b>

FONTE: Sistema Eletrônico de Informações - Unidade Responsável

ASSINADO DIGITALMENTE POR ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT:25628585904

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT  
Presidente

SCHMIDT:25628585904  
Dados: 2024.11.29  
09:44:49 -03'00'

GERALDO XAVIER  
Contador

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT  
Presidente

ROBERTO BANDEIRA  
Diretor Administrativo Financeiro

JOSLANE CAVALI  
Controladora Interna





ADM. INDIRETA - FMSPG - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO RREO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU  
CONSÓRCIO PÚBLICO  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO 2.024/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1.00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	35.072.281,32	42.632.379,02	8.606.343,50	20,19	41.790.083,56	98,02	842.295,46
RECEITAS CORRENTES	35.072.281,32	42.632.379,02	8.606.343,50	20,19	41.790.083,56	98,02	842.295,46
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	12.516,00	331.526,98	648,83	1.270.943,88	154,55	-1.258.427,88
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	12.516,00	331.526,98	648,83	1.270.943,88	154,55	-1.258.427,88
Delegação de Serviços Públicos mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.072.281,32	42.462.667,82	8.243.880,19	19,41	40.348.101,98	95,02	2.114.565,84
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	35.072.281,32	42.462.667,82	8.243.880,19	19,41	40.348.101,98	95,02	2.114.565,84
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	157.195,20	30.936,33	19,68	171.037,70	108,81	-13.842,50
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	157.195,20	30.936,33	19,68	171.037,70	108,81	-13.842,50
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.elotech.com.br

Continua Página: 1



ADM. INDIRETA - FMSPG - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO RREO



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU  
CONSÓRCIO PÚBLICO  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO 2.024/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	35.072.281,32	42.632.379,02	8.606.343,50	20,19	41.790.083,56	98,02	842.295,46
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	35.072.281,32	42.632.379,02	8.606.343,50	20,19	41.790.083,56	98,02	842.295,46
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	35.072.281,32	42.632.379,02	8.606.343,50	20,19	41.790.083,56	98,02	842.295,46
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	1.006.570,60	-	-	1.006.570,60	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.006.570,60	-	-	1.006.570,60	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(c-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	35.072.281,32	43.638.949,62	233.672,69	39.087.548,48	4.551.401,14	6.727.960,46	31.764.287,82	11.874.661,80	31.756.689,71
DESPESAS CORRENTES	35.046.843,60	43.602.123,24	227.995,59	39.077.629,38	4.524.493,86	6.722.283,36	31.754.368,72	11.847.754,52	31.746.770,61
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.665.290,90	1.745.586,80	159.843,45	1.007.406,79	738.180,61	150.229,45	927.591,27	817.995,53	927.167,61
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33.381.552,70	41.856.536,44	68.152,14	38.070.222,59	3.786.313,85	6.572.053,91	30.826.777,45	11.029.758,99	30.819.603,00
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	33.381.552,70	41.856.536,44	68.152,14	38.070.222,59	3.786.313,85	6.572.053,91	30.826.777,45	11.029.758,99	30.819.603,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	11.388,66	5.677,10	9.919,10	1.469,56	5.677,10	9.919,10	1.469,56	9.919,10
INVESTIMENTOS	0,00	11.388,66	5.677,10	9.919,10	1.469,56	5.677,10	9.919,10	1.469,56	9.919,10
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	25.437,72	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	35.072.281,32	43.638.949,62	233.672,69	39.087.548,48	4.551.401,14	6.727.960,46	31.764.287,82	11.874.661,80	31.756.689,71
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	35.072.281,32	43.638.949,62	233.672,69	39.087.548,48	4.551.401,14	6.727.960,46	31.764.287,82	11.874.661,80	31.756.689,71
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	2.702.535,08	-	-	10.025.795,74	-	10.033.393,85
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	35.072.281,32	43.638.949,62	233.672,69	41.790.083,56	-	6.727.960,46	41.790.083,56	-	41.790.083,56
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU emitido em 27/nov/2024 as 14h e 48m.

*(Handwritten signatures and marks)*



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU  
CONSORCIO PÚBLICO  
ESTADO DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A OUTUBRO 2.024/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT  
Presidente

GERALDO XAVIER  
Contador

ROBERTO BANDEIRA  
Diretor Administrativo Financeiro

JOSLAINE CAVALI  
Controladora Interna